

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Table with subscription rates: Półroczna wycena, roczna, 2-letnia, 3-letnia, w miejscu, na prowincji, w zagranicy.

NOWA REFORMA

Pracownicy i Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy... samiejacowa: Administracja Nowej Reformy... Ogłoszenia (Inseraty) przyjmują Administracja...

Kraków, 15 listopada. Można się, nawet z Casu, dowiedzieć czegoś ciekawego a przytem zabawnego. Kilka ciekawych i zabawnych zarazem szczegółów znajdujemy w ostatnim artykule wstępnym tego dziennika...

Ciekawym tedy jest, podany przez wiarogodny chyba w tym wypadku organ większości Koła polskiego, szczegóły, że do zniesienia stanu wyjątkowego dostarczyła rządowi pobudki nie pewność stosunków parlamentarnych...

Ciekawym i śmiesznym zarazem jest znów drugi szczegół, jakiego dowiadujemy się z Casu. Oto twierdzi ten organ konserwatystów galicyjskich, że on nigdy nie należał do zwolenników stanu wyjątkowego... „Wszakże i władze zbyt długo znosiły objawy szerzącej się anarchii; dobrze, że choć raz spostrzeżły się i zwróciły się z drogi szkodliwej” id.

Przewrotna Kobieta. Powieść współczesna przez Wincentego hr. Łosia. Sierpont widział się posiadzonym w wspólnictwo w dokonanej zbrodni, a ratowały go tylko zeznania pomocników Torwalsena.

nać, że jedna rzecz może tylko usprawiedliwić użycie środków wyjątkowych, a tą jest ich skuteczność. Tosamo mogły sobie chyba powiedzieć marksista, dokonawszy szczytnego dzieła podziału Polski.

Kolej Nowy Targ-Suchahora.

Zarówno w Nowej Reformie, jak w kilku innych dziennikach krajowych pojawiły się artykuły, przemawiające za połączeniem stacyi kolejowej Zakopane ze stacyą węgierską Suchahora.

Przedewszystkiem nadmieniam, że krajowe Towarzystwo rolnicze, Izba handlowa w Krakowie i Rada powiatowa w Nowym Targu oświadczyły się za budową linii Suchahora-Nowy Targ, co więcej, Rada powiatowa w Nowym Targu przez umyślnie do marszałka krajowego wysłałą deputację upraszała o poparcie w interesie powiatu nowotarskiego linii Suchahora-Nowy Targ.

Wychodząc z zasady audiatu et altera pars zamieszany ten artykuł, jakkolwiek nie wszystkie jego motywacje przemawiają do naszego przekonania.

Nowy Targ przechodziłaby właśnie przez tę część powiatu, w szczególności przez Podczerwone, Czarny Dunajec, Starebystre, Rogoźnik i Ludźmierz, zatem przez 4 wsi i jedno miasteczko, obok których tuż leżą wsie: Wróblówka, Odrowąż, Żaluczne, Pieniąkowice, Dział, Długopole, Krauszów, z drugiej strony Ciche, Zaskale i Maruszyna, zatem nie mał połowa powiatu.

Najomnijsze skonstruować trzeba, że na linii Suchahora-Nowy Targ w Podczerwonem, Czarnym Dunajcu, Rogoźniku leżą nieprzebrane pokłady torfu, w samym Rogoźniku 3.000 morgów, gdzie też istnieje już fabryka humusu, a p. Szczepanik po dokładnem zbadaniu wyżej wymienionych pokładów torfu orzekł, że tenże nadaje się do wyrobu tkanin i że zamiarem jego jest założyć tamże wielką fabrykę wyrobu tkanin z torfu.

Wieloletnia już praktyka dowodzi, że w tym samym kierunku, jak przysięgła, że w tym kierunku przysięgła, że w tym kierunku przysięgła.

potrzebom rządu, ani interesom kraju, a już najmniej interesom trzech przyległych powiatów, by ratować rentowność kolei Nowy Targ-Zakopane. Wątpię nie należy, że opinia publiczna kraju stanie się nie po stronie mających turystów, zwiedzających Zakopane, lecz po stronie dobrze zrozumianego interesu krociowych warstw najbiedniejszej ludności i że interesem tym zapiekuje się komisja, która dnia 17 b. m. ma ostatecznie rozstrzygnąć o wyborze linii Suchahora-Nowy Targ, czy Suchahora-Zakopane.

Układy, toczone się w Paryżu między Stanami Zjednoczonymi a Hiszpanią, idą, jak po grudzie. Amerykanie ani myślą ustąpić cokolwiek z praw, zdobytych orężem, na archipelagu Filipińskim, Hiszpanie zaś z niepojętym uporem chciałby zatrzymać to, co już de facto przestało być ich własnością.

Jutro, we środę, odbędzie się na oddalane od początku ubiegłego tygodnia posiedzenie komisji pokojowej, na którem padną przypuszczalnie ostateczne słowa zarówno z ust hiszpańskich, jak i amerykańskich delegatów.

Za linią Suchahora-Zakopane przemawiałyby tylko jedna okoliczność, t. j., że w takim razie cała budująca się linia Zakopane-Chabówka rentowałaby się, gdy tymczasem przy budowie linii Suchahora-Nowy Targ rentowałby się jedynie tylko część Nowy Targ-Chabówka.

Vae victis! Układy, toczone się w Paryżu między Stanami Zjednoczonymi a Hiszpanią, idą, jak po grudzie. Amerykanie ani myślą ustąpić cokolwiek z praw, zdobytych orężem, na archipelagu Filipińskim, Hiszpanie zaś z niepojętym uporem chciałby zatrzymać to, co już de facto przestało być ich własnością.

Przytępnemu zżółknieniu, jak przysięgła, że w tym kierunku przysięgła, że w tym kierunku przysięgła.

Przytępnemu zżółknieniu, jak przysięgła, że w tym kierunku przysięgła, że w tym kierunku przysięgła.

Przytępnemu zżółknieniu, jak przysięgła, że w tym kierunku przysięgła, że w tym kierunku przysięgła.





Mełczyzna, 34 lat mający, były żandarm — poszukuje posady woźnego, inspektora policyjnego...

DO SPRZEDANIA majątek ziemski

położony w obwodzie tarnowskim, w oddaleniu 6 kilometrów, od stacyi kolei państwowych...

Reim i Spółka polecają: Smarowidło nieprzemakalne na obuwiu. Oliwę kaukaską do maszyn rolniczych...

O. Fritze'go bursztynowa do podłóg od znanej firmy L. Marx, Gaaden...

Farby olejne do podłóg. Masę woskową do podłóg. Masę francuską do zapuszczania posadzek.

Linoleum, Rogóżki, Ceraty, Chodniki. PEDZLE, Szczotki do froterowania, Szczotki do zamiatania...

Wałeczki, Kit i Gips do zaopatrywania okien i drzwi od przeciągów i zimna.

Podeszwy higieniczne „Phönix” do wkładania do bucików, chroniące od zimna i potu.

Kalosze rosyjskie. Rynek 37, Kraków, linia A-B.

Papuga amazońska oraz przesłane małe papugi i wiele maleńkich egzotycznych ptaszków...

Pracownia obuwiu męskiego, damskiego i dziecięcego przy ul. św. Gertrudy i Zielonej 1, 2 w Krakowie...

Kandydat notaryalny zdolny do substytucji — znaleźć stałe umieszczenie w kancelaryi...

Konkurs.

Przy Wydziale powiatowym w Kolbuszowej otwarte są posady sekretarza i kancelisty.

Z posadą sekretarza połączoną jest płaca 1200 zlr., zaś z posadą kancelisty 600 zlr.

Najnowsze wydawnictwa księgarni Gebethnera i Wolffa w Warszawie.

- Abr. Złudzenia. Opowieść z czasów księcia Józ. Poniatowskiego. Zlr. 1-80. Arwor. Na gieldzie cnoty. Powieść. Zlr. 1-30.

SAPOMENTHOL (MASĆ SAPOMENTHOLOWA) nacieranie uśmierzające, wyrobu Eugeniusza Matuli, aptekarza w Radomyslu koło Tarnowa.

Victoria-Baumschule Żilisce pod Bernem (Schöllschitz bei Brünn). Największa szkółka drzew owocowych.

Parcelacja 150 morgów gruntów, blisko Lwowa, pod bardzo korzystnymi warunkami. 1842 8 5

Hotel Royal wydatkuje codziennie OBJADY wyborne z czterech dań po koronie...

Piękna figurę osiągnąć można tylko przez noszenie gorsetów z renomowanej parowej fabryki FEDERER & PIESEN z Pragi.

Do nabycia w księgarni GEBETHNERA I SP. w Krakowie i we wszystkich księgarniach. 1846 2 3

!Odróżniajcie prawdę od blagi! Dwa medale zasługi otrzymał S. W. NIEMOJOWSKI za wyrób znakomitych tutek nieklejonych.

Takim oznaczeniem żadna fabryka tutek pozyczyć się nie może. Do nabycia w Krakowie, Sukiennice, 28, oraz we wszystkich handlach i trafikach.

BRADIGO Krople żołądkowe (dawniej Mariacełskie krople żołądkowe), wyrabiane w aptece „zum König von Ungarn”...

Nakładem Wydawnictwa „Nowej Reformy” wyszły i są do nabycia w księgarni G. Gebethnera i Spółki w Krakowie...

Własnego chowu WINA łagodnego, dobrze wystawione, dostarcza od 56 litr. powyżej...

Świeży miód w puszkach blaszanych po 5 kg. za zlr. 2-50, z porębeniem prawdziwy wosk...

Zakład wodolecznicy Dra Piaseckiego w Zakopanem otwarty przez cały rok.

Nowość! HANDEL pod firmą ANDRZEJ SCHULTZ w Krakowie (Rynek gł.)

jako nowość: MYDŁA z marką pocztową ze słyn. fabryki Oehmig-Weidlich w Saksonii.

Licytacja. Ofertowa licytacja celem wydzierżawienia poboru dodatku gminnego...

FORTEPIANY Z MECHANIKĄ ANGIELSKĄ NAJZNAKOMITSZEJ W AUSTRYI FABRYKI SPRZEDAJE PO TYSIĄC KORON WAL. A. GABRYELSKA KRZYSZTOFORY KRAKÓW.